
Vbg. Landesmeisterschaft 2010
Feuerpistole

Wir danken unseren Jugendsponsoren

20. und 21. August 2010  in Feldkirch

Landessportleiter Feuerpistole 
Dr. Josef Scherer 

email: Sportpistole.VSB@gmx.at

25m  Sportpistole
50m  Freie Pistole 

25m  Zentralfeuerpistole

Ergebnisliste

25m  Standardpistole

am 19. und 22. August 2010  in Bregenz

25m  Schnellfeuerpistole



VSB Vbg Landesmeisterschaft Feuerpistole 2010
19. Aug. in Bregenz

25m Standardpistole

Männer: VR: 570
1. und Landesmeister 1. 2. 150" 3. 4. 20" 5. 6. 10" Ges. iZ

Reusch Thomas Mag. HSG Bregenz 96 97 193 95 96 191 90 93 183 567 -9x

2. Hödl Roland DI USG Gisingen 91 92 183 90 97 187 85 89 174 544 -7x

3. Bertsch Thomas HSG Feldkirch 90 91 181 93 89 182 90 87 177 540 -4x

4. Abdel Dayem Samy HSG Bregenz 89 90 179 86 92 178 93 89 182 539 -9x

Senioren: VR: 570 1. 2. 150" 3. 4. 20" 5. 6. 10" Ges. iZ

1. Brändle Manuela SG Lustenau 91 94 185 88 90 178 92 95 187 550 -8x

2. Ganahl Christian HSG Feldkirch 92 94 186 93 97 190 81 90 171 547 -8x

3. Scherer Josef Dr. HSG Feldkirch 95 96 191 88 89 177 86 83 169 537 -6x

4. Meier Rosa USG Gisingen 91 98 189 86 91 177 85 82 167 533 -7x

5. Halder Horst HSG Bregenz 90 92 182 94 92 186 79 78 157 525 -8x

6. Hagen Walter SG Lustenau 92 95 187 89 84 173 84 77 161 521 -4x

7. Gwehenberger Norbert PSVV 92 89 181 84 87 171 81 77 158 510 -4x

8. Boschi Helmut SG Lustenau 88 93 181 86 82 168 80 77 157 506 -2x

9. Sturm Hermann USG Gisingen 91 92 183 75 79 154 84 76 160 497 -3x

10. Perzi Reinhard SG Lustenau 93 85 178 77 81 158 79 76 155 491 -2x

11. Heim Markus SG Blumenegg 88 91 179 77 84 161 72 78 150 490 -2x

Mannschaften 25m Standardpistole VR: 1675

1. HSG Bregenz 1.631 -26x (260)

Reusch Thomas Mag. 567 -9x 93

Halder Horst 525 -8x 78

Abdel Dayem Samy 539 -9x 89

2. HSG Feldkirch 1.624 -18x (260)
Bertsch Thomas 540 -4x 87

Ganahl Christian 547 -8x 90

Scherer Josef Dr. 537 -6x 83

3. SG Lustenau 1.577 -14x (249)
Brändle Manuela 550 -8x 95

Boschi Helmut 506 -2x 77

Hagen Walter 521 -4x 77

4. USG Gisingen 1.574 -17x (247)
Hödl Roland DI 544 -7x 89

Sturm Hermann 497 -3x 76

Meier Rosa 533 -7x 82

19.08.2010 Landessportleiter Feuerpistole Josef Scherer email: Sportpistole.VSB@gmx.at



VSB Vbg Landesmeisterschaft Feuerpistole 2010
20. und  21. Aug. in Feldkirch

25m Zentralfeuerpistole: (20. Aug. 2010)

1. und Landesmeister VR: 582 1. 2. 3. Präz 1. 2. 3. SF Ges. iZ

Reusch Thomas Mag. HSG Bregenz 96 93 89 278 95 97 99 291 569 -18x

2. Hödl Roland DI USG Gisingen 92 91 95 278 97 95 96 288 566 -12x

3. Ganahl Christian HSG Feldkirch 92 93 95 280 93 93 93 279 559 -10x

4. Scherer Josef Dr. HSG Feldkirch 96 95 94 285 93 90 90 273 558 -6x

5. Halder Horst HSG Bregenz 92 94 91 277 89 88 90 267 544 -9x

6. Bertsch Thomas HSG Feldkirch 89 92 95 276 83 89 92 264 540 -9x

7. Boschi Helmut HSV-Vlbg 92 87 89 268 87 87 94 268 536 -10x

8. Huber Dietmar SG Blumenegg 90 91 91 272 92 88 83 263 535 -5x

9. Heim Markus SG Blumenegg 90 89 84 263 90 90 84 264 527 -7x

10. Linder Günter SG Dornbirn 82 83 81 246 81 74 71 226 472 -3x

25m Sportpistole:

Jungschützen 1. 2. 3. Präz 1. 2. 3. SF Ges. iZ

1. Abdel Dayem Amira HSG Bregenz 91 94 91 276 95 92 90 277 553 -10x VR

2. Gwehenberger Katharina PSVV 86 91 91 268 73 90 85 248 516 -3x

3. Lisch Stefan HSG Feldkirch 90 89 74 253 81 89 81 251 504 -5x

Junioren VR: 555 1. 2. 3. Präz 1. 2. 3. SF Ges. iZ

1. Abdel Dayem Samy HSG Bregenz 86 89 89 264 94 96 95 285 549 -11x

2. Hödl Benedikt USG Gisingen DNS

Frauen: VR: 575 1. 2. 3. Präz 1. 2. 3. SF Ges. iZ

1. und Landesmeisterin
Brändle Manuela USG Lustenau 95 96 97 288 92 93 92 277 565 -14x

2. Meier Rosa USG Gisingen 89 94 93 276 91 94 96 281 557 -16x

3. Psenner Isabella HSV-Vlbg 90 92 90 272 88 90 91 269 541 -8x

4. Fleisch Margarete USS Dornbirn 93 92 90 275 83 90 92 265 540 -8x

5. Rippl Helene SG Montafon 91 87 91 269 89 74 79 242 511 -4x

6. Nesensohn Lore USG Gisingen 81 79 83 243 86 88 85 259 502 -3x

Männer:
1. und Landesmeister 1. 2. 3. Präz 1. 2. 3. SF Ges. iZ

Hödl Roland DI USG Gisingen 93 91 91 275 98 96 98 292 567 -15x

2. Gwehenberger Norbert PSVV 90 88 89 267 96 94 95 285 552 -12x

3. Bastiani Andreas USG Hard 93 92 95 280 88 87 95 270 550 -8x

4. Hofele Axel USG Gisingen 93 91 93 277 87 91 92 270 547 -7x

5. Ceric Udo SG Dornbirn 79 84 81 244 92 91 87 270 514 -5x

6. Klien Christof USG Hard DNS

Senioren 2: VR: 580 1. 2. 3. Präz 1. 2. 3. SF Ges. iZ

1. Halder Horst HSG Bregenz 90 88 87 265 93 92 96 281 546 -10x

2. Sturm Hermann USG Gisingen 87 91 93 271 93 90 90 273 544 -12x

3. Fleisch Walter USS Dornbirn 88 89 92 269 82 89 88 259 528 -6x

4. Jäger Herbert SG Dornbirn 88 80 88 256 86 74 84 244 500 -2x

5. Tschohl Siegfried SG Dornbirn 83 89 92 264 72 69 87 228 492 -4x

6. Pichler Hans PSVV 89 86 84 259 73 73 83 229 488 -5x
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VSB Vbg Landesmeisterschaft Feuerpistole 2010
20. und  21. Aug. in Feldkirch

25m Sportpistole:

Senioren 1: VR: 582 1. 2. 3. Präz 1. 2. 3. SF Ges. iZ

1. Scherer Josef Dr. HSG Feldkirch 95 94 96 285 95 96 89 280 565 -11x

2. Hagen Walter USG Lustenau 92 96 92 280 91 91 95 277 557 -9x

3. Linder Günter SG Dornbirn 92 85 89 266 93 90 93 276 542 -2x

4. Boschi Helmut USG Lustenau 86 89 91 266 95 90 89 274 540 -7x

5. Huber Dietmar SG Blumenegg 89 89 89 267 95 91 84 270 537 -11x

6. Minin Mauro USS Dornbirn 86 89 89 264 89 87 92 268 532 -9x

7. Allgäuer Herbert USG Gisingen 81 90 92 263 84 90 93 267 530 -7x

8. Perzi Reinhard USG Lustenau 88 88 94 270 92 89 75 256 526 -2x

9. Tschohl Alex HSV-Vlbg DNS

Senioren 3: VR: 1. 2. Präz 1. 2. SF Ges. iZ

1. Grahammer  Brigitte HSG Feldkirch 89 88 177 79 85 164 341 -1x

2. Bazzanella Renato HSG Bregenz DNS

Mannschaften: 25m Sportpistole / Zentralfeuer:

1. USG Gisingen I 1.670 -35x (284) 35
Hödl Roland DI 566 -12x 96 35
Hofele Axel 547 -7x 92 35
Meier Rosa 557 -16x 96 35

2. HSG Bregenz 1.664 -39x (290) 39
Abdel Dayem Samy 549 -11x 95 39
Halder Horst 546 -10x 96 39
Reusch Thomas Mag. 569 -18x 99 39

3. HSG Feldkirch 1.664 -30x (274) 30
Bertsch Thomas 540 -9x 92 30
Ganahl Christian 559 -10x 93 30
Scherer Josef Dr. 565 -11x 89 30

4. SG Lustenau 1.662 -30x (276) 30
Boschi Helmut 540 -7x 89 30
Brändle Manuela 565 -14x 92 30
Hagen Walter 557 -9x 95 30

5. USG Gisingen II 1.576 -22x (268) 22
Sturm Hermann 544 -12x 90 22
Allgäuer Herbert 530 -7x 93 22
Nesensohn Lore 502 -3x 85 22

6. PSVV 1.556 -20x (263) 20
Gwehenberger Katharina 516 -3x 85 20
Gwehenberger Norbert 552 -12x 95 20
Pichler Hans 488 -5x 83 20

7. SG Dornbirn 1.534 -8x (264) 8
Linder Günter 542 -2x 93 8
Jäger Herbert 500 -2x 84 8
Tschohl Siegfried 492 -4x 87 8
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VSB Vbg Landesmeisterschaft Feuerpistole 2010
20. und  21. Aug. in Feldkirch

50m Freie Pistole:
Männer: VR: 566 1. 2. 3. 4. 5. 6. Ges. iZ

1. und Landesmeister
Psenner Wolfgang HSV-Vlbg 90 89 90 90 92 89 540 -8x

2. Hofele Axel USG Gisingen 85 91 86 90 89 89 530 -4x
3. Bertsch Thomas HSG Feldkirch 89 92 86 91 81 83 522 -7x
4. Hödl Roland DI USG Gisingen 77 78 83 83 90 79 490 -4x
5. Hofele Michaela USG Gisingen 80 83 75 77 89 86 490 -1x
6. Klien Christof USG Hard DNS
7. Zoran Sladjan HSV-Vlbg DNS
8. Hödl Benedikt (Junior) USG Gisingen DNS

Senioren 1 VR: 561 1. 2. 3. 4. 5. 6. Ges. iZ

1. Scherer Josef Dr. HSG Feldkirch 89 81 89 87 80 87 513 -5x
2. Ganahl Christian HSG Feldkirch 86 86 83 84 86 85 510 -1x
3. Gwehenberger Norbert PSVV 82 88 88 81 88 81 508 -5x
4. Ruppert Wolfgang USG Gisingen 72 84 84 81 87 92 500 -6x
5. Boschi Helmut HSV-Vlbg 83 87 80 73 77 87 487 -2x
6. Stoppel Günter USG Hard 76 84 83 90 80 71 484 -2x
7. Allgäuer Herbert USG Gisingen 79 82 76 79 83 69 468 -1x
8. Krauß Herbert USG Hard 76 77 66 76 76 74 445 -2x
9. Linder Günter SG Dornbirn DNS

Senioren 2 1. 2. 3. 4. 5. 6. Ges. iZ

1. Kasbauer Wilfried USG Hard 85 88 83 83 83 82 504 -6x
2. Sturm Hermann USG Gisingen 77 86 83 79 86 84 495 -4x
3. Meier Rosa USG Gisingen 80 84 79 80 84 85 492 -2x
4. Halder Horst HSG Bregenz 83 76 80 78 90 76 483 -5x

Mannschaften: 50m Freie Pistole:

1. HSG Feldkirch 1.545 -13x
Bertsch Thomas 522 -7x

Ganahl Christian 510 -1x

Scherer Josef Dr. 513 -5x

2. USG Gisingen I 1.512 -10x
Hofele Axel 530 -4x
Hödl Roland DI 490 -4x
Meier Rosa 492 -2x

3. USG Gisingen II 1.453 -6x
Sturm Hermann 495 -4x
Hofele Michaela 490 -1x
Allgäuer Herbert 468 -1x

4. USG Hard 1.433 -10x
Kasbauer Wilfried 504 -6x
Krauß Herbert 445 -2x
Stoppel Günter 484 -2x

5. HSV-Vlbg. 1.027 -10x
Boschi Helmut 487 -2x
Psenner Wolfgang 540 -8x
Zoran Sladjan DNS
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VSB Vbg Landesmeisterschaft Feuerpistole 2010
22. Aug. in Bregenz

25m Schnellfeuerpistole (OSP):

Männer VR: 576 8" 6" 4" I. 8" 6" 4" II: Ges. iZ

1. und Landesmeister
Reusch Thomas Mag. HSG Bregenz 95 92 91 278 96 95 91 282 560 -13x

2. Hödl Roland DI USG Gisingen 95 86 87 268 97 97 92 286 554 -7x

3. Bertsch Thomas HSG Feldkirch 90 89 71 250 88 87 75 250 500 -3x

Senioren: VR: 552 8" 6" 4" I. 8" 6" 4" II: Ges. iZ

1. Ganahl Christian HSG Feldkirch 90 90 73 253 95 94 83 272 525 -8x

2. Halder Horst HSG Bregenz 95 92 84 271 89 76 76 241 512 -9x

3. Scherer Josef Dr. HSG Feldkirch 84 92 64 240 89 89 77 255 495 -5x

Super-Kombination

1. und Gewinner des Wanderpokals ST ZF SP FP OSP Ges.
Hödl Roland DI USG Gisingen 544 566 567 490 554 2721

2. Scherer Josef Dr. HSG Feldkirch 537 558 565 513 495 2668
3. Halder Horst HSG Bregenz 525 544 546 483 512 2610

Wolfgang Psenner, HSV-Vlbg  (zum 3.Mal in Folge!)

Superkombination   (Alt-LOSM Horst Halder)

DI Roland Hödl, USG Gisingen

Manuela Brändle, SG Lustenau   (neu)

25m  Sportpistole Männer   (Vorarlberg Sport)
DI Roland Hödl, USG Gisingen

50m  Freie Pistole Männer   (Bgm DI Markus Linhart, Landeshauptstadt Bregenz)

Mag. Thomas Reusch, HSG Bregenz

25m  Zentralfeuerpistole Männer    (Vorarlberg Sport)
Mag. Thomas Reusch, HSG Bregenz  (zum 4. Mal!)

25m  Sportpistole Frauen    (Frau Stadträtin Dr. Annette Fritsch, Bregenz)

 Wanderpokale

25m  Olympische Schnellfeuerpistole Männer     (Vorarlberger Schützenbund)
Mag. Thomas Reusch, HSG Bregenz

25m  Standardpistole Männer  (Pokalspende: Fa. Keckeis / Ganahl Sportwaffen)

22.08.2010 Landessportleiter Feuerpistole Josef Scherer email: Sportpistole.VSB@gmx.at


